
Protokół Nr 36/2022 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 04.07.2022 r. o godz. 

15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

W posiedzeniu Rady uczestniczy 12 radnych, nieobecni radny Piotr Górecki, radny Jerzy Woś 

i radna Magdalena Cieślak. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego przedłużenia umowy dzierżawy gruntu rolnego. 

4. Uchwała w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaczkowo na rok 

szkolny 2022/2023- materiały będą dostarczone w dniu 04 lipca 2022 r. celem podania 

ceny paliwa z m-ca lipca 2022 r. 

5. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr II/13/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 

11 grudnia 2018 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 

i doradców zawodowych, zmienioną Uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy 

Kołaczkowo z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

6. Uchwała w sprawie przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Kołaczkowo". 

7. Rozpatrzenie prośby Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE”  

dotyczącej poparcia petycji w sprawie obniżenia stawki vat na drewno opałowe. 

8. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok.  

9. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo  

na lata 2022-2027. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Inga Mencel-Pol przedstawiła wniosek, który wpłynął do Urzędu Gminy w dniu 22 kwietnia 

o przedłużenie umowy dzierżawy gruntu rolnego dz. nr 249/7 Sokolniki. Wnioskodawca 

obecnie jest dzierżawcą ww. działki na podstawie umowy z dnia 01.10.2019 r., która 

obowiązuje do 30.09.2022 r. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy może 

zezwolić na przedłużenie umowy o kolejne 3 lata.  

Inga Mencel Pol poinformowała, że przed dzisiejszą komisją do Urzędu Gminy wpłynął 

wniosek innej osoby zainteresowanej dzierżawą tejże nieruchomości i odczytała treść wniosku.  

Zapytała Radę jakie zajmuje stanowisko w tej sprawie. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska odpowiedziała, że jeżeli są dwa wnioski 

to powinien odbyć się przetarg na ww. nieruchomość. 



Radny Adam Kruszyński poparł wypowiedź radnej Bogusławy Wietrzyńskiej-Stramczewskiej. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła głosowanie w sprawie przeprowadzenia przetargu 

na ww. nieruchomość. 

Wyniki głosowania : ZA 12 głosów. 

Ad.4 

Aneta Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Kołaczkowo na rok szkolny 2022/2023. 

Rada przyjęła przedstawiony projekt uchwały jednogłośnie. 

Ad.5 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty poinformowała, że z dniem 01.09.2022 r. szkoły 

i  przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kołaczkowo, 

są  zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia 

26  stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.), w związku z jej 

nowelizacją ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116). Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze 

uchwały Rady Gminy Kołaczkowo, jest zobowiązany do określenia obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. Projekt uchwały 

zaopiniowali przedstawiciele organizacji związków zawodowych: Związek Nauczycielstwa 

Polskiego oraz „NSZZ” Solidarność. Przedstawiła projekt uchwały, zmieniający Uchwałę 

Nr  II/13/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zmienioną Uchwałą Nr VI/44/2019 

Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 15 kwietnia 2019 r., w którym jest zawarty punkt określający 

wymiar godzin: „7 pedagoga specjalnego – w wymiarze 22 godzin”. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czym się zajmuje pedagog specjalny. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że nie ma jeszcze rozporządzenia 

określającego zakres obowiązków dla pedagoga specjalnego.  

Rada gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Ad. 6 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty poinformowała, że na wniosek Rady Rodziców 

przy ZSP w Kołaczkowie przygotowany został projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy 

Kołaczkowo". Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Przyjęcie „Program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Kołaczkowo” stanowi 

podstawę do podjęcia kolejnych działań, m.in. przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 

Wójta Gminy Kołaczkowo dla uczniów o szczególnych uzdolnieniach. 



Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy będzie to w formie nagród 

i stypendium. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że dotyczy tylko stypendium 

w formie pieniężnej. W uzasadnieniu jest błąd, który zostanie poprawiony. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska z jakich środków będzie finansowany ten 

program. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty jest to ogólny program, który będzie podstawą 

do przyjęcia regulaminu. Środki na jego realizację będą pochodzić przede wszystkim z budżetu 

gminy. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała jakiego typu to będzie stypendium 

roczne, miesięczne? 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odpowiedziała, że szczegóły zostaną określone 

w regulaminie.  

Rada Gminy przyjęła projekt uchwały jednogłośnie. 

Ad. 7 

Radny Wiesław Urbaniak przedstawił treść petycji oraz oświadczenie Rady Gminy 

Kołaczkowo w sprawie apelu o wprowadzenie zerowej stawki podatku od towarów i usług 

na drewno opałowe, w którym popiera apel Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece 

o wprowadzenie zerowej stawki podatku od towarów i usług na drewno opałowe (PKWiU 

02.20.14.0 i 02.20.15.0). Niniejsze oświadczenie zobowiązuje się do przekazania 

Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Kominki i Piece. Projekt oświadczenia w załączeniu 

do protokołu 

Ad.8. 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 

Ad. 9  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2022-2027. Projekt uchwały w załączeniu 

do protokołu. 

Ad.10 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy został rozstrzygnięty przetarg 

i podpisano umowę na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Bieganowie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że przetarg został rozstrzygnięty. Najniższa oferowana 

kwota to 6 149 669 zł przez Zakład Usług Budowlanych Arkada Krzysztof Winter. W tym 

przetargu odbyły się negocjacje, podczas których kwota ta zmniejszyła się o kwotę 299.669,16 

zł, czyli do kwoty 5.850.000 zł. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała gdzie będą się uczyć dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Bieganowie w czasie remontu placówki.  



Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że dzieci z Bieganowa będą uczyły się w ZSP 

w  Kołaczkowie gdzie będą miały najlepsze warunki lokalowe. Obecnie, po zakończeniu roku 

szkolnego, nastąpiło pakowanie przez nauczycieli i pracowników SP w Bieganowie 

wyposażenia, które będzie służyło również w szkole w Kołaczkowie. Pozostałe rzeczy zostaną 

zmagazynowane na okres inwestycji czyli 12 miesięcy od momentu podpisania umowy 

w  spółdzielni w Bieganowie. W czasie wakacji szkoła zostanie przygotowana do inwestycji.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała kto będzie zarządzał szkołami, 

ponieważ nikt nie przystąpił na konkursu na dyrektora.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że za zgodą Kuratorium Oświaty dyrektorem Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie zostanie pani dyrektor Anna Zimna, która 

równocześnie będzie dyrektorem SP w Bieganowie.  

Radny Jerzy Siemiątkowski uważa, że w takim wypadku jedna osoba musi pracować 16 godzin 

dziennie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że pani dyrektor Zimna wyraziła zgodę na prowadzenie 

dwóch szkół równocześnie, również posiadamy pozytywną opinię z Kuratorium Oświaty. 

Takie rozwiązanie zostanie wdrożone tylko na czas trwania inwestycji.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała kto będzie dyrektorem w SP 

w Grabowie Królewskim.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że jeszcze nie jest wyłoniony dyrektor, ale trwają 

rozmowy w tym temacie.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała w jakich godzinach dzieci będą 

odbywały lekcje. Czy zajęcia będą rozpoczynały się od godziny 8:00 czy nastąpi przesunięcie 

godzin.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że dzieci będą dowożone do szkoły na godz. 8:00, 

natomiast odwozy będą dostosowane do planu lekcji.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy był rozważony taki wariant, aby 

dzieci klas 1-3 uczyły się w Grabowie Królewskim. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że rozważane były różne opcje, również taka, aby młodsze 

dzieci uczyły się w SP w Grabowie Królewskim. Jednak w nowym przedszkolu są tylko 

2  oddziały przedszkolne dlatego będą uczyły się w nim dzieci z klasy 0. 

Radny Krystian Konieczny zapytał kiedy będzie rozpoczęte wykonanie nakładki na drodze 

Zieliniec Huby. 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że dokładnego terminu wykonania jeszcze nie zna, jest 

planowana inwestycja na ten rok. 

Radny Robert Ptaszyński zapytał o termin utwardzenia odcinka drogi w miejscowości Spławie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że odbyło się spotkanie wiejskie w Spławiu i mieszkańcy 

zaproponowali, aby wykonać 50 metrowy odcinek drogi i położyć 10 cm warstwą destruktu.  



Został napisany wniosek do GDDKiA o przekazanie bezpłatnego destruktu, który zostanie 

przeznaczony na to zadanie.  Mieszkańcy będą zawsze mieli taką drogę, ponieważ konserwator 

zabytków nie wyraża zgody na normalne procedury utwardzenia drogi.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał o Szkołę Podstawową w Grabowie Królewskim, w której 

na dzień dzisiejszy nie ma dyrektora. Powiedział, że przepisy prawa pozwalają przedłużyć 

kadencję dyrektorowi o 1 rok.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała że jest po rozmowach z dyrektorem szkoły i dodatkowo 

dwoma osobami, które rozważają podjęcie tej funkcji. W najbliższym czasie powinny 

rozstrzygnąć się rozmowy. 

W wyniku wyczerpania tematu Przewodnicząca Danuta Grabowska zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji  

Monika Jazic                               Danuta Grabowska 

 

  


